
COMUNE DI SOZZAGO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

Delib.n. 32 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza in sessione ordinaria di I convocazione - seduta pubblica. 

 
 

OGGETTO:  Regolamento Edilizio ai sensi dell’articolo 3 comma 3 L.R. 19/1999. Approvazione modifiche 

all’art.45.3. 

 
L’anno duemilaventicinque addì quindici del mese di dicembre alle ore 19,30. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

Fatto l’appello nominale, risultano: 
 

 
1) Antonini Agostino 

2) Fossati Federico 

 

Sindaco 

Consigliere di maggioranza 

Presente 

SI 

SI 

Assente 

\\ 

\\ 

3) Rosina Ambrogio “ SI \\ 

3) Bosetto Claudio “ SI \\ 

5) Cacciamali Sara Francesca “ SI \\ 

6) Bognetti Mara “ SI \\ 

7) Conti Elisabetta “ SI \\ 

8) Ciambrone Fiorella “ SI \\ 

9) Carpani Ottorino “ SI \\ 

10) Mascia Christian “ \\ SI 

11) Toti Roberto “ SI \\ 

 
Assiste il Segretario Comunale Rotondo dr. Francesco il quale provvede alla redazione del seguente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Antonini Agostino - Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

  



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista l’Intesa sancita il 20 ottobre 2016 in sede di Conferenza Unificata tra Governo, Regioni e Comuni 

con cui è stato adottato lo schema di regolamento edilizio tipo e i relativi allegati che costituiscono livelli 

essenziali delle prestazioni concernenti la tutela della concorrenza e dei diritti civili e sociali che devono 

essere garantiti su tutto il territorio nazionale; 

 

Visto l’articolo 3 della legge regionale 8 luglio 1999, n. 19, che disciplina il regolamento edilizio tipo e 

i regolamenti edilizi comunali; 
 

Vista la D.C.R. n. 247-45856 del 28 novembre 2017 “Recepimento dell’Intesa tra Governo, Regioni e i 

Comuni concernente l’adozione del regolamento edilizio tipo ai sensi dell’articolo 4, comma 1 sexies, 

del decreto del Presidente della Repubblica 6 giugno 2001, n. 380 e approvazione del nuovo regolamento 

edilizio tipo regionale”. 

 

Vista la legge regionale 5 dicembre 1977, n. 56 (Tutela ed uso del suolo) e s.m.i. 

 

Visto il Regolamento Edilizio comunale approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n.17 del 

24.09.2018. 

 

Richiamato l’articolo “45.3 Commissione edilizia”, commi 2 e 13, disciplinanti rispettivamente la figura 

del Presidente e del Segretario della Commissione, così come modificati in ultimo con deliberazione 

consiliare n.27 del 24.10.2022. 

 

Sentita la proposta del Sindaco in ordine all’opportunità di procedere ad una modifica 

nell’individuazione della figura del Segretario. 

 

Dato atto che la presente deliberazione non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non ha 

riflessi sul bilancio del Comune. 

 

Udita l’esposizione della proposta del vice segretario. 

 

Acquisito il parere del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi 

dell’art-49 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i. sulla proposta di deliberazione. 

 

Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di modificare l’articolo “45.3 Commissione edilizia” del vigente Regolamento Edilizio Comunale 

nel seguente testo: 

 

COMMA 13. Le funzioni di segretario della commissione saranno assunte dal Presidente o da altro 

membro della Commissione scelto ad inizio seduta; in via residuale o in caso se ne ravvisasse la 

necessità, le funzioni di segretario potranno essere assunte dal Segretario Comunale o da altro 

funzionario designato dal Sindaco. L’esercizio delle funzioni di segretario non comporta diritto di voto. 

 

2) Di dichiarare che il Regolamento Edilizio, così come modificato dal presente atto, è conforme al 

Regolamento Edilizio Tipo regionale approvato con D.C.R. n. 247-45856 del 28 novembre 2017. 

 

3) Di dare atto che la presente deliberazione, divenuta esecutiva, assume efficacia con la pubblicazione 



per estratto sull’Albo pretorio on-line del comune, ai sensi dell’articolo 3, comma 3, della L.R. 19/1999 

così come modificato dalla L.R. 6/2018. 

 

4) Di dichiarare, con successiva separata votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

  



 Letto approvato e sottoscritto. 

 
 IL PRESIDENTE 

 (Antonini Agostino) 

 firmato digitalmente 

 

 IL SEGRETARIO 

 (Rotondo Francesco) 

   firmato digitalmente 

 

 

 


